
KELYJE  

Tarnaujantys broliai 

Parapijos klebonas Paulius Saulius Bytautas OFM • mob. tel.: 8 682 60227; El. p.: sauliusbytautas@yahoo.com 

Vienuolyno gvardijonas Andrius Dobrovolskas OFM • mob. tel.: 8 698 44769 

Parapijos vikaras Paulius Vaineikis OFM • mob. tel.: 8 682 67299  

Parapijos vikaras Gediminas Numgaudis OFM • mob. tel.: 8 698 35096 

Parapijos vikaras Kazimieras Kasparavičius OFM • mob. tel.: 8 668 36996 

Parapijos diakonas Linas Voročinskis OFM • mob. tel.: 8 616 29430 
 

Kretingos Viešpaties Apreiškimo Švč. Mergelei Marijai parapija 

į. k. 190769729 • sąsk. nr.: LT904010041800022330, Luminor bankas 
Vilniaus g. 2, LT-97125 Kretinga • mob. tel: 8 686 30227 • el. paštas: kretingosparapija@gmail.com 

www.kretingospranciskonai.lt 
Parapijos raštinės darbo laikas: 

antradienį – penktadienį: 9:00 – 13:00 ir 15:00 – 18:00 val. • šeštadienį – sekmadienį: 9:00 – 14:00 val. 
 

Mažesniųjų Brolių Ordino Lietuvos Šv. Kazimiero Provincijos Kretingos Apreiškimo vienuolynas 

į. k. 191153971 • sąsk. nr. LT 044010041800032317, Luminor bankas 

Laikraštėlį galite skaityti apsilankę parapijos internetinėje svetainėje 
Laikraštėlį parengė Vilma Tamašauskienė 

LITURGINIAI SKAITINIAI 
  8 P - VIEŠPATIES APREIŠKIMAS ŠVČ. MERGELEI MARIJAI. Iz 7, 10–14; 8, 10 • Ps 40, 7–8a. 8b–9. 10. 11  
  • Žyd 10, 4–10 • † Lk 1, 26–38 
  9 A - Apd 4, 32–37 • Ps 93, 1ab. 1c–2. 5 • † Jn 3, 7b–15  
10 T - Apd 5, 17–26 • Ps 34, 2–3. 4–5. 6–7. 8–9 • † Jn 3, 16–21  
11 K – Šv. Stanislovas, vyskupas, kankinys. Apd 5, 27–33 • Ps 34, 2. 9. 17–18. 19– 20 • † Jn 3, 31–36 
12 P – Apd 5, 34–42 • Ps 27, 1. 4. 13–14 • † Jn 6, 1–15  
13 Š – Apd 6, 1–7 • Ps 33, 1–2. 4–5. 18–19 • † Jn 6, 16–21  
14 –   III VELYKŲ SEKMADIENIS. Apd 3, 13–15. 17–19 • Ps 4, 2. 7. 9 • 1 Jn 2, 1–5a • † Lk 24, 35–48 

I VELYKŲ SEKMADIENIS – ATVELYKIS 
(Dievo Gailestingumo sekmadienis)  

2024-04-07 NR.1282 

BENDRUOMENĖS  SKELBIMAI 
 

Šiandien, po Votyvos šv.Mišių kviečiame pasilikti bažnyčioje ir pasižiūrėti vaikų, kurie 
lankosi pas Motinos Teresės sesutes vaidinimą ,,Keturios dovanos“.  

Pasidžiaukime visi kartu... 
 

 

Prašome 1,2% GPM paramą skirti Kretingos parapijos arba pranciškonų vie-
nuolyno veiklai 
1,2% GPM paramos prašymai priimami iki 2024 m. gegužės 1 d. Mūsų rekvizitai: 

• Kretingos Viešpaties Apreiškimo Švč. M. Marijai parapijos įm. kodas – 190769729 

• Kretingos Apreiškimo vienuolyno įm. kodas – 191153971. 
1,2% GPM paramą parapijai arba brolių pranciškonų vienuolynui galite perves-
ti elektroniniu būdu per EDS (pildyti prašymo pervesti pajamų mokesčio dalį formą 
FR0512). 
 

ŠVČ. SAKRAMENTO ADORACIJA 

Kviečiame kiekvieną atrasti laiko per savaitę pabūti su Jėzumi Švč. Sakramente.  

Adoracija vyksta Kankinių koplyčioje: 

I-V - 16:00-17:30 val. ir  VI - 11:00-17:30 val.  
 

PARAPIJOS RAŠTINĖJE GALIMA ĮSIGYTI: 

Pašventintų tradicinių ir kitokių žvakių, žurnalą ,,Artuma“. 

S k a i t i n y s  i š  A p a š t a l ų  d a r b ų  (Apd 4, 32–35) 
 
 

Visi įtikėjusieji buvo vienos širdies ir vienos sielos. Ką turėjo, nė vienas nevadi-
no savo nuosavybe, nes jiems visa buvo bendra. Apaštalai su didžia galybe liudi-
jo apie Viešpaties Jėzaus prisikėlimą, ir juos lydėjo malonės gausa.  

Tarp jų nebuvo vargšų. Kurie turėjo žemės sklypus ar namus, juos parduoda-
vo, gautus pinigus sudėdavo prie apaštalų kojų, ir kiekvienam buvo dalijama, kiek 
kam reikėjo.  

 

Atliepiamoji psalmė Ps 117 (118), 2–4. 16ab–18. 22–24 (P.: 1)  
P. Dėkokime Viešpačiui, nes jisai geras,  

per amžius tveria ištikimoji jo meilė.  
Tegu Izraelis byloja: * 
„Amžina ištikimoji jo meilė.“  
Aarono namai tekartoja: * 
„Amžina ištikimoji jo meilė.“  
Tesako visi, kas pagarbiai Viešpaties bijo: * 
„Amžina ištikimoji jo meilė.“ – P.   
     Išaukštinta Viešpaties dešinioji! * 
     Viešpaties dešinė mums pergalę davė!“  
     Nemirsiu aš, o gyvensiu * 
     ir skelbsiu Viešpaties darbus.  
     Nors Viešpats skaudžiai mane plakė, * 
     bet mirčiai neleido pagrobti. – P.   
Akmuo, kurį statytojai atmetė, * 
kertiniu akmeniu tapo.  
Taip Viešpaties yra padaryta, – * 
mums tai reginys nuostabiausias!  
Viešpats šią dieną mums davė, – * 
linksminkimės, džiugesį skleiskim. – P. 

 
S k a i t i n y s  i š  š v e n t o j o  a p a š t a l o  J o n o  

p i r m o j o  l a i š k o  ( 1 Jn 5, 1–6 )  
Mylimieji!  
Kiekvienas, kas tiki, jog Jėzus yra Mesijas, yra gimęs iš Dievo, ir kiekvienas, 

kuris myli Gimdytoją, myli ir iš jo gimusįjį. Iš to pažįstame mylį Dievo vaikus, kad 
mylime Dievą ir jo įsakymus vykdome. Nes tai ir yra Dievo meilė – jo įsakymus 
vykdyti. O jo įsakymai nėra sunkūs.  

Juk kiekvienas, kuris gimęs iš Dievo, nugali pasaulį, ir štai pergalė, nugalinti 
pasaulį: mūsų tikėjimas! O kas gi nugali pasaulį, jei ne tas, kuris tiki, kad Jėzus 
yra Dievo Sūnus?!  

mailto:sauliusbytautas@yahoo.com
mailto:kretingosparapija@gmail.com
http://www.kretingospranciskonai.lt/
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Iz_7,10-14;8,10
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_40,7-8.8-9.10.11
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_%C5%BDyd_10,4-10
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Lk_1,26-38
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Apd_4,32-37
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_93,1.1-2.5
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Jn_3,7-15
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Apd_5,17-26
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_34,2-3.4-5.6-7.8-9
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Jn_3,16-21
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Apd_5,27-33
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_34,2.9.17-18.19-20
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Jn_3,31-36
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Apd_5,34-42
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_27,1.4.13-14
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Jn_6,1-15
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Apd_6,1-7
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_33,1-2.4-5.18-19
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Jn_6,16-21
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Apd_3,13-15.17-19
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_4,2.7.9
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_1_Jn_2,1-5
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Lk_24,35-48
https://deklaravimas.vmi.lt/lt/Pradinis_Prisijungimo_puslapis/Prisijungimasperisorinessistemas.aspx


Tasai yra, kuris atėjo per vandenį ir kraują: Jėzus Kristus; ne vien per vandenį, bet per 
vandenį ir kraują. Ir Dvasia tai paliudija, nes Dvasia yra tiesa.  
  

Posmelis prieš Evangeliją Jn 20, 29  

P. Aleliuja. – Tu įtikėjai, Tomai, nes pamatei, – sako Viešpats. – 
Palaiminti, kurie tiki nematę! – P. Aleliuja.  

 

I š  š v e n t o s i o s  E v a n g e l i j o s  p a g a l  J o n ą  ( Jn 20, 19–31 )  
 

Tos pirmosios savaitės dienos vakare, durims, kur buvo susirinkę mokiniai, dėl žydų 
baimės esant užrakintoms, atėjo Jėzus, atsistojo viduryje ir tarė: „Ramybė jums!“ Tai pa-
sakęs, jis parodė jiems rankas ir šoną. Mokiniai nudžiugo, išvydę Viešpatį.  

O Jėzus vėl tarė: „Ramybė jums! Kaip mane siuntė Tėvas, taip ir aš jus siunčiu.“ Tai 
pasakęs, jis kvėpė į juos ir tarė: „Imkite Šventąją Dvasią. Kam atleisite nuodėmes, tiems 
jos bus atleistos, o kam sulaikysite, – sulaikytos.“  

Vieno iš dvylikos – Tomo, vadinamo Dvyniu, – nebuvo su jais, kai Jėzus buvo atėjęs. 
Taigi kiti mokiniai jam kalbėjo: „Mes matėme Viešpatį!“  

O jis jiems pasakė: „Jeigu aš nepamatysiu jo rankose vinių dūrio ir neįleisiu piršto į vi-
nių vietą, ir jeigu ranka nepaliesiu jo šono – netikėsiu.“  

Po aštuonių dienų jo mokiniai vėl buvo kambaryje, ir Tomas su jais. Jėzus atėjo, du-
rims esant užrakintoms, atsistojo viduryje ir prabilo: „Ramybė jums!“ Paskui kreipėsi į To-
mą: „Įleisk čia pirštą ir apžiūrėk mano rankas. Pakelk ranką ir paliesk mano šoną; jau ne-
bebūk netikintis – būk tikintis.“  

Tomas sušuko: „Mano Viešpats ir mano Dievas“!  
Jėzus jam ir sako: „Tu įtikėjai, nes pamatei. Palaiminti, kurie tiki nematę!“  
Savo mokinių akivaizdoje Jėzus padarė dar daugel kitų ženklų, kurie nesurašyti šitoje 

knygoje. O šitie yra surašyti, kad tikėtumėte, jog Jėzus yra Mesijas, Dievo Sūnus, ir tikė-
dami turėtumėte gyvenimą per jo vardą.  

 Dievo Gailestingumo sekmadienis 
„Trokštu, kad pirmasis sekmadienis po Velykų būtų Gailestingumo šventė,“ – šiuos Jėzaus žodžius 
kartu su prašymu nutapyti Jo paveikslą Faustina išgirdo dar būdama Plocko vienuolyne 1931 m. 
(Dien., 49) Vėliau Jis ne kartą priminė šį savo prašymą. 2000 m. balandžio 30 d. paskelbęs seserį 
Faustiną šventąja, popiežius Jonas Paulius II įsteigė Gailestingumo šventę visai Bažnyčiai. 
„Trokštu, kad per šias devynias dienas vestum sielas prie mano gailestingumo versmės, idant jos 
pasisemtų jėgų ir atgaivos bei visų malonių, reikalingų gyvenimo sunkumuose, o ypač mirties va-
landą. Kiekvieną dieną atvesi prie mano širdies vis kitą sielų būrį ir panardinsi jas mano gailestingu-
mo jūroje. O aš visas šias sielas nuvesiu į savo Tėvo namus.“ (Dien., 1209) 
Taip glaudžiai sujungiamas velykinio atpirkimo slėpinys su Dievo Gailestingumu. Devynias dienas, 
vienijantis su Kristaus auka ant kryžiaus už mūsų ir viso pasaulio išganymą, įsiliejant į tą meilę, kuria 
Dangaus Tėvas myli Sūnų, o per Jį ir mus, kalbamas Dievo Gailestingumo vainikėlis. 
„Trokštu, – kalbėjo Jėzus, – kad Gailestingumo šventė būtų prieglobstis ir užuovėja visoms sieloms, 
o ypač vargšams nusidėjėliams. Tą dieną yra atvertos mano gailestingumo gelmės, išlieju visą jūrą 
malonių sieloms…“ (Dien., 699) 
Jėzus savo apsireiškimuose nustatė Gailestingumo šventės vietą Bažnyčios liturginiame kalendoriu-
je, jos motyvą ir šventimo būdą. Jis davė didelį su šia švente susijusį pažadą: „Sielos žūsta, nepai-
sant mano karčios kančios. Duoda joms paskutinį gelbėjimosi ratą, tai yra mano Gailestingumo 
šventę.“ (Dien., 965) Viešpats prašo per šią šventę nuoširdžiai atgailaujant atlikti išpažintį bei priimti 
Švenčiausiąjį Sakramentą, tuomet sielai bus išlietas visas gailestingumo vandenynas: „kurios pri-
siartins prie mano gailestingumo šaltinio; kuri siela prieis išpažinties ir šv. Komunijos, gaus visišką 
kalčių ir bausmių atleidimą, tą dieną bus atvertos visos Dievo užtvankos, per kurias teka malonė […] 
Tenebijo prisiartinti prie manęs jokia siela, nors jos nuodėmės būtų kaip purpuras. Mano gailestingu-
mas yra toks didis, kad per visą amžinybę joks protas, nei žmogaus, nei angelo, jo nesu-
voks.“ (Dien., 699) 
 
 

Dievo Gailestingumo vainikėlio malda 
1935 m. rugsėjo 13 d. savo celėje išvydusi Dievo rūstybės vykdytoją – angelą, sesuo Faustina 
ėmė jo prašyti palaukti ir dar neįgyvendinti bausmės už nuodėmes, kad pasaulis galėtų atgai-
lauti ir Dievo rūstybė žemės nepaliestų. Tačiau Švenčiausiosios Trejybės didingumo akivaizdo-
je sesuo Faustina savo maldos pakartoti neišdrįso. Tą akimirką ji suvokė Jėzaus malonę ir 
ėmė melstis su tokia jėga, su kokia niekuomet dar nesimeldė: „Amžinasis Tėve, aukoju Tau 
mieliausiojo Tavo Sūnaus, o mūsų Viešpaties Jėzaus Kristaus Kūną ir Kraują, Sielą ir Dievystę 
už mūsų ir viso pasaulio nuodėmes: dėl sopulingosios Jo kančios būk mums gailestin-
gas“ (Dien., 475). Šie žodžiai suformavo Dievo Gailestingumo vainikėlio pagrindą. 1935 m. 
rugsėjo 14-osios rytą, einant į Vilniaus Antakalnio vienuolyno koplyčią, Jėzus padiktavo sese-
riai Faustinai Gailestingumo vainikėlį ir vėl ragino kalbėti jai padiktuotą maldą: „Nepaliaudama 
kalbėk tą vainikėlį, kurio tave išmokiau“ (Dien., 687). Dažnai kalbėdami vainikėlį galime išpra-
šyti gausių malonių sau ir kitiems.  
Dievo Gailestingumo vainikėlio teologinė prasmė 
Gailestingumo vainikėlį padiktavęs Faustinai Jėzus pažada : „o, kokių didelių malonių suteiksiu 
sieloms, kurios kalbės šį vainikėlį, mano gailestingumo versmės yra atviros“ (Dien., 847), ir 
patikina: „juo išprašysi visko, jei tai, ko prašai, atitiks mano valią“ (Dien., 1731). Jėzus vainikėlį 
duoda kaip galingą ginklą kovoje su tamsos galybėmis bei sielų atsivertimui, ir kaip paskutinį 
inkarą mirties valandą… 
Paties Jėzaus perduoti Gailestingumo vainikėlio žodžiai atrodo gan paprasti, tačiau verta į juos 
įsigilinti, kad kalbėtume ne tik lūpomis, bet ir širdimi. 
Pradžios žodžiai: „Amžinasis Tėve…“ rodo, kad ši malda yra skirta Dievui, gailestingumo Tėvui 
per Jėzų Kristų – vienintelį tarpininką tarp Dievo ir žmonių. „Aukoju Tau mieliausiojo Tavo Sū-
naus, mūsų Viešpaties Jėzaus Kristaus, Kūną ir Kraują, Sielą ir Dievystę…“ išpažįstame Jėzų, 
kaip mūsų Viešpatį, taip pat jį kaip Asmenį, jo tikrą dievystę ir tikrą žmogystę. 
Mes tiesiogine prasme tampame Jo mistiniu Kūnu žemėje, ir Jis pripildo mus savo Dvasia (žr. 
1 Kor 12). Taigi, aukodami Jėzų Tėvui aukojame ir save su Juo, o šitaip galime lengviau pakel-
ti bei įprasminti ir savo kančias. Žodis „aukoju“ pabrėžia taip pat besimeldžiančiojo susijungimą 
su Kristaus auka, kuris įmanomas visuotinės tikinčiųjų kunigystės dėka, leidžiančios aukoti 
dvasines aukas. „Kristus, Vyriausiasis Kunigas ir vienintelis Tarpininkas, savo Dievui ir Tėvui 
Bažnyčią padarė kunigų karalija. Būdama tokia, visa tikinčiųjų bendruomenė yra kunigiška. 
Taigi melsdamiesi vainikėlį mes realiai dalyvaujame šioje visos Bažnyčios, visų tikinčiųjų kuni-
gystėje ir prašome permaldavimo ne tik už mūsų, bet ir viso pasaulio nuodėmės, nes tai paties 
Jėzaus troškimas. 
Žodžiais „Dėl skaudžios Jėzaus kančios, būk gailestingas mums ir visam pasauliui,“ mes jun-
giamės su Jėzaus Kristaus auka ant kryžiaus ir remiamės Dievo Tėvo meile kenčiančiam 
Sūnui, o tuo pačiu – gailestinga meile kiekvienam žmogui. Mes viliamės Dievo gailestingumo 
ne dėl savo nuopelnų, bet todėl, kad Jėzus veikia ir šis gailestingumas mums dovanojamas tik 
per Jėzaus atliktą atpirkimo darbą. Kartodami šiuos žodžius išmokstame giliau pasitikėti Jė-
zumi. Bebaigiant vainikėlį tris kartus kartojame frazę: „Šventas Dieve, Šventas Galingasis, 
Šventas Amžinasis, būk gailestingas mums ir visam pasauliui” – šiais žodžiais mes išpažįsta-
me Dievo galybę ir viešpatavimą ir galutinai pripažįstame savo pačių silpnumą, priklausomybę 
nuo Jo ir didžiulį Dievo gailestingumo poreikį. Kalbant Gailestingumo vainikėlį pridedami žo-
džiai, kuriuos Jėzus Faustinai perdavė atskirai, kaip galingą maldą už nusidėjėlius, kurių atsi-
vertimo Jis taip trokšta: 
„O kraujau ir vandenie, kurs ištryškai iš Jėzaus Širdies kaip gailestingumo mums versmė, – 
pasitikiu Tavimi.” 
Jėzus patikina: „Kai sukalbėsi šią maldą už kurį nors nusidėjelį atgailaujančia ir tikinčia širdimi, 
duosiu jam atsivertimo malonę“ (Dien., 186). Ir ragina: „Kol dar laikas tegul bėga prie mano 
gailestingumo versmių, tegul naudojasi krauju ir vandeniu, kuris dėl jų ištryško“ ( Dien., 847). 
Kraujas ir vanduo mus susieja su skaudžiausia ir vaisingiausia Jėzaus ant kryžiaus akimirka. 
Iš perverto Jėzaus šono gimsta Bažnyčia. Tai nuoroda ir į Gailestingojo Jėzaus paveikslą, kurį 
Viešpats taip pat patiki kaip malonės indą tiems, kurie su pasitikėjimu prie jo melsis. Kraujas ir 
vanduo paveiksle virstantys gailestingumo versmėmis mums vėl ir vėl primena apie apvalančią 
ir gyvybę teikiančią Krikšto, Atgailos ir Eucharistijos sakramentų jėgą. 
{plg.www,gailestingumas.lt} 
 


